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Z okazji zakończenia roku szkolnego i rozpoczęcia 

wakacji składam wszystkim  rodzicom, uczniom, 
nauczycielom, pracownikom szkoły serdeczne 

podziękowania za całoroczną współpracę. 

Życzę  zdrowia i radości, bezpiecznych podróży, 

słonecznej pogody i niezapomnianych wrażeń 

przeżytych podczas wszystkich niezwykłych 

wakacyjnych przygód. 
Życzę, byśmy wszyscy mogli się dnia 1 września 

spotkać w szkole zdrowi, szczęśliwi, wypoczęci  

i pełni zapału do pracy 

 w roku szkolnym 2015/2016. 
 

Dyrektor szkoły 

Elżbieta Dziuda 

100 ROCZNICA URODZIN KS. JANA TWARDOWSKIEGO 

NOWA STRONA INTERNETOWA SZKOŁY 

BIOFEEDBACK – TRENING MÓZGU 

PODZIĘKOWANIA DLA RADY RODZICÓW 

WYDARZENIA Z ŻYCIA SZKOŁY 

CO WARTO NAŚLADOWAĆ 

BEZPIECZNE WAKACJE! 

 
 

http://stowarzyszenie-przystan.pl/
http://laciate-owieczki.blogspot.com/
http://www.bajka.gostyniacy.pl/index.php?start=110
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I KSIĄDZ JAN TWARDOWSKI 

100 rocznica urodzin księdza Jana Twardowskiego 
W setną rocznicę urodzin ks. Twardowskiego Senat przyjął uchwałę, w której zwrócił się do 

uczelni, szkół, organizacji społecznych i mediów z apelem o upowszechnianie twórczości księdza. 

"Niech pogodna, nieraz żartobliwa, życzliwa i mądra liryka warszawskiego kapłana stanie się 

jednym ze źródeł dumy z narodowej, polskiej kultury" - podkreślono w uchwale. "Uczył mądrej 

życzliwości i pokory, wiary i patriotyzmu" - napisali senatorowie. Jubileuszowe obchody objęła 

patronatem Małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska oraz Hanna Gronkiewicz-Waltz, 

Prezydent Miasta St. Warszawy. 

Jan Twardowski urodził się 1 czerwca 1915 r. w Warszawie. Był magistrem filologii polskiej, 

żołnierzem AK, walczył w Powstaniu Warszawskim. Święcenia kapłańskie przyjął w 1948 r. Przez 

niemal pół wieku związany był z warszawskim kościołem sióstr wizytek, którego był rektorem. 

Debiutował w 1937 r. tomem "Powrót Andersena" wydanym w nakładzie 30 egz. Mianem 

właściwego debiutu określa się wydane w 1970 r. "Znaki ufności", które razem z tomem 

"Niebieskie okulary" uczyniły ze skromnego księdza bohatera kultury masowej. Ostatnie 

dziesięciolecie ubiegłego wieku to wprost eksplozja jego popularności – ukazało się kilkanaście 

biografii ks. Twardowskiego i wywiadów z nim, a co kilka miesięcy pojawiały się na rynku 

wznowienia jego dzieł i wybory poezji. 

Niektóre aforyzmy, fragmenty wierszy weszły już do języka potocznego: "Spieszmy się kochać 

ludzi, tak szybko odchodzą...", czy "Kochamy wciąż za mało i zawsze za późno". Najbardziej 

znane tomiki wierszy ks. Twardowskiego to: "Nie przyszedłem pana nawracać", "Miłość za Bóg 

zapłać", "Miłość miłości szuka". Dużym powodzeniem cieszą się także zbiory jego opowieści 

i anegdot, które powstawały na początku z myślą o dzieciach: "Zeszyt w kratkę", "Niecodziennik", 

"Elementarz ks. Twardowskiego dla grzeszników i świętych". 

Jeden z najpopularniejszych polskich poetów XX wieku nie lubił mówić o sobie jako o poecie – 

twierdził jedynie, że pisze wiersze. "Jestem tylko księdzem piszącym wiersze, dla którego wiara 

jest wciąż ważniejsza niż poezja. I to z czasem coraz bardziej" - powtarzał. Choć jego książki 

osiągały niekiedy stutysięczne nakłady, on sam za każdym razem, kiedy odbierał jakąś nagrodę 

albo udzielał wywiadu, był szczerze zdziwiony, że ktoś go jeszcze czyta. Wśród swoich poetyckich 

"idoli" wymieniał Adama Mickiewicza, Annę Kamieńską i Czesława Miłosza. 

Ks. Twardowski słynął z poczucia humoru. "Jestem już leciwy, to znaczy otoczony pleśnią, 

grzybami i honorami" – komentował nadanie mu doktoratu honoris causa Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego. Przy innej okazji zapytany jak sobie radzi z namiętnościami 

odpowiedział: już sobie radzę. Otrzymał wiele nagród literackich m in. PEN-Clubu, w 1999 r. 

został doktorem honoris causa KUL. Senat uczelni podkreślił przy tej okazji, że twórczość ks. 

Twardowskiego "niesie radość chrześcijańskiej nadziei, uczy głębi spojrzenia na świat i jest 

wielkim hymnem na cześć Stwórcy i stworzenia". Ks. Jan Twardowski zmarł w Warszawie 18 

stycznia 2006 r. w wieku 90 lat. Był pierwszą osobą, jaka spoczęła w krypcie zasłużonych 

Polaków w świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie. Kilka lat po śmierci słynnego 

księdza-poety watykański dziennik "L'Osservatrore Romano" zestawił ks. Jana Twardowskiego 

w jednym szeregu z najwybitniejszymi polskimi poetami: Czesławem Miłoszem, Zbigniewem 

Herbertem i Wisławą Szymborską. 

źródło: http://www.niedziela.pl/artykul/15894/Senat-RP-uhonorowal-ks-Jana-Twardowskiego 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://www.niedziela.pl/artykul/15894/Senat-RP-uhonorowal-ks-Jana-Twardowskiego


 
 

„Obiecanki cacanki” 

Będę mądry-obiecuje 

lecz w zeszycie przyniósł dwóje. 

Nie chcę plotek-obiecuje, 

znowu wujka obgaduje. 

Być rozsądnym obiecuje,  

łyka lody i choruje. 

Ciocię kochać obiecuje, 

znów jej jęzor pokazuje. 

Być porządnym obiecuje, 

a w zeszycie wciąż smaruje. 

Jeść najpiękniej obiecuje, 

krem z talerza wylizuje. 

Być na piątkę obiecuje 

lecz z piątego piętra pluje. 

Być aniołem obiecuje, 

wszedł na stołek i wariuje. 

Będę grzeczny-obiecuje, 

lecz mamusi swej pyskuje. 

Będę wdzięczny-obiecuje 

lecz dziadkowi życie truje. 

Kochać ludzi obiecuje, 

koleżance nie daruje. 

Piękne drzewa-deklamuje, 

lecz gałęzią wymachuje. 

Reperować obiecuje, 

czego dotknie, to popsuje. 

Być dentystą obiecuje, 

zęby lalkom wyłamuje. 

Iść do nieba obiecuje, 

Matkę Bożą denerwuje.
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II SZKOŁA 

Odwiedź naszą nową stronę 

internetową! 

       http://mechnica.szkolnastrona.pl/ 
 

 

 

 AKCJE W NASZEJ SZKOLE 

 
Pani Dyrektor ogłosiła kilka akcji dla uczniów:  

 

- Stołówka moich marzeń – uczniowie mogą zgłaszać własne pomysły i projekty na 

wygląd nowej jadalni i kuchni, którą pani Dyrektor planuje wyremontować i całkowicie 

odmienić. 
 

- Dzień Dziecka – inicjatywa uczniów, jak chcieliby, aby ten dzień wyglądał. 
 

- Akcja charytatywna – prezenty na Dzień Dziecka dla szpitala onkologicznego w postaci 

artykułów szkolnych, kolorowanek, książek i gier planszowych. 
Wszystkie trzy akcje bardzo zainteresowały uczniów i wyrazili chęć aktywnego 

uczestniczenia w każdej z nich, zatem czekamy na Wasze inicjatywy Kochani! 

 

Akcje charytatywne przeprowadzone w szkole odgrywają dużą rolę – uczą dzieci 
wrażliwości na potrzeby innych , rozwijają uczucia empatii, kształtują również 

pozytywną postawę wobec cierpiących i potrzebujących.  
Uczniowie naszej szkoły bardzo chętnie uczestniczą w takich działaniach. 

 

 

 

 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://pspstarezawady.edupage.org/text6/?subpage=2
http://mechnica.szkolnastrona.pl/
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III RODZICE 

 Biofeedback – trening mózgu 

 

Czym jest metoda Biofeedback?                                                                                                 

Metoda Biofeedback została opracowana przez naukowców w USA w latach `80 XX wieku. 

Dzisiaj dzięki swoim sukcesom staje się coraz bardziej popularna na 

wszystkich kontynentach.Biofeedback to innowacyjna metoda mająca 

na celu poprawę funkcjonowania człowieka. Uczy efektywniej zarządzać 

pracą własnego mózgu i innymi reakcjami fizjologicznymi. Umiejętność 

kontrolowania układu nerwowego owocuje doskonalszą 

koncentracją i lepszym samopoczuciem.Metoda Biofeedback 

jest całkowicie bezpiecznai nieinwazyjna. 

Jak wygląda trening mózgu?                                                                                                

Treningi polegają na kontrolowaniu przebiegu gry komputerowej przy pomocy własnego mózgu. 

Informacja o pracy mózgu rejestrowana jest przez niewielki sensor umieszczony na głowie 

Klienta. Następnie informcja ta przesyłana jest do komputera i wyświetlana na ekranie monitora. 

Klient ma zatem możliwość obserwowania pracy własnego mózgu i jego trenowania. Trening 

mózgu polega na strowaniu grą komputerową - bez używania klawiatury i myszki. Osoba na 

bieżąco otrzymuje informację (feedback) zwrotną o pracy własnego mózgu (bio) - jeśli jego praca 

spełnia odpowiednie parametry funkcjonalne, ustalone przez neuroterapeutę, gra komputerowa 

postępuję postępuje.                                                                        

  

Efektywność metody BIOFEEDBACK potwierdzona naukowo.                                            

Skuteczność treningów mózgu wielokrotnie potwierdzono w wielu ośrodkach badawczo - 

naukowychna całym świecie. Treningi biofeedback z powodzeniem znajduą zastosowanie  

w redukcji objawów ADHD, zespołu Aspergera, dysleksji, zaburzeń koncentracji i uwagi, 

zaburzeń nastroju, nadużywania substancji uzależniających, zespołu stresu pourazowego, 

udarów mózgu oraz tików ruchowych i epilepsji.    Metoda biofeedback w połączeniu  

z treningiem relaksacyjnym jest również coraz częściej doceniana przez osoby żyjące w ciągłym 

stresie, pośpiechu. Uczestnicy badań deklarowali, że dziękin treningom biofeedback są 

spokojniejsi, lepiej zasypiają, mają lepsze samopoczucie, co przekłada się na ich efektywniejsze 

funkcjonowanie społeczne i zawodowe. 

 

Trening mózgu zamiast leków?                                                                                                   

W porównaniu z metodami farmakologicznymi, treningi biofeedback nie wywołują efektów 

ubocznych. Dodatkowo, podczas gdy działanie jest krótkotrwałe i pojawia się konieczność 

sięgnięcia po jego kolejną dawkę, efekt treningu biofeedback daje efekt długotrwały, ponieważ 

opiera się na wykształceniu (wytrenowaniu) odpowiednich wzorców pracy mózgu. 

Dla kogo opracowano metodę BIOFEEDBACK?                                                                      

Metoda Biofeedback przeznaczona jest dla osób pragnących zwiększyć efektywność pracy 

swojego mózgu. Korzystają z niej dzieci mające problemy w nauce, młodzież przygotowująca się 

do ważnych egzaminów na studia oraz dorośli, którzy w trosce o własne zdrowie chcą nauczyć się 

szybko i efektywnie relaksować i poprawić swoją koncentrację. 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://www.pcpr.busko.pl/cms/interwencja-kryzysowa/biofeedback.html


100 rocznica urodzin ks. Jana Twardowskiego 

  
 
 
 

7 
 

 
Dla ludzi naprawdę wielkich, 

nie ma większej radości od tej, 
gdy drugim mogą sprawić radość. 

W. Keppler 

 
PODZIĘKOWANIA 

 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz uczniowie  

Społecznej Szkoły Podstawowej  im. Ks. Jana Twardowskiego 

 

serdecznie dziękują 

 

RADZIE RODZICÓW 
Za pomoc, życzliwość oraz pracę na rzecz naszej placówki. 

Dzięki przyjaznej dłoni ludzi dobrej woli możliwa jest realizacja 

założonych celów.  

Mamy nadzieję, że nasza współpraca zaowocuje  

i pomoże uczniom w dalszym rozwoju. 

Życzymy w pełni satysfakcji z podejmowania przedsięwzięć 

i powodzenia w życiu osobistym. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mechnica, 07.06.2015r. 
 

 

 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/


100 rocznica urodzin ks. Jana Twardowskiego 

  
 
 
 

8 
 

IV UCZNIOWIE 

 BEZPIECZNE WAKACJE! 

 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
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 Takie zachowania warto naśladować … 

 

 ŚWIAT 

NICK VUJICIC:jest jednym z najbardziej znanych na świecie mówców 

motywacyjnych.Stoi na czele założonej przez siebie fundacji „Life 

WithoutLimbs”, każdego roku prowadzi seminaria dla tysięcy ludzi na 

całym świecie, pisze książki i nagrywa filmy dotyczące rozwoju 

osobistego. Wszystko to robi – jak wskazuje już sama nazwa jego fundacji 

– bez rąki nóg.Nazywa się Nick Vujicic i chcę Ci powiedzieć, że Ty też bez 

względu na to kim jesteś i pod jaką szerokością geograficzną mieszkasz, 

możesz żyć pełnią życia. 
 

 POLSKA 

KS. JAN TWARDOWSKI: wybitny poeta, autor ponad 50 książek, świetny kaznodzieja, 

serdeczny człowiek - ks. Jan Twardowski urodził się 1 czerwca 

1915 w Warszawie, zmarł również w stolicy 18 stycznia 2006 r. Przez 

lata ks. Jan Twardowski miał zwyczaj, że o godzinie trzeciej po 

południu siadał w przedsionku zakrystii kościoła Wizytek i czekał na 

tych, którzy chcieli z nim porozmawiać. Ksiądz Jan zawsze chętnie 

wyjeżdżał na wakacje na wieś. Przyroda zawsze była jego wielką 

miłością i stałym tematem wierszy. Ksiądz chętnie czytywał książki 

przyrodnicze, zbierał zielniki. 

 

 SZKOŁA 

ŁUKASZ KOPIEC: uczeń klasy 6 wziął udział w II Biegu 

Pamięci Powstań Śląskich, w konkurencji 1000 m chłopców szkół 

podstawowych. Dystans pokonał w czasie 3 minut i 43 sekund, 

tym samym zajmując II miejsce.  
Gratulujemy Łukaszowi oraz jego trenerowi Adamowi Cibis!! 

 

Jeżeli znasz osoby w naszej szkole, które 

warto naśladować, zgłoś to do naszej gazetki już we 

wrześniu! 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://www.sp4.przemysl.pl/patron_zyciorys.php
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 Laureaci konkursów szkolnych 

 Wzorowe zachowanie na świetlicy 

Świąteczny apel wielkanocny był także 
okazją do wręczenia dyplomów za wzorowe 
zachowanie na zajęciach świetlicowych.  
Te wyróżnienia otrzymali: 

o   Karolina Komander, kl. I 
o   Oliwia Zawadzicz, kl. III 
o   Kordian Wiertelorz, kl. IV 
o   Maja Szramowska, kl. VI 
o   Julia Mętrak, kl. VI 

 

 

 Konkurs na szopkę bożonarodzeniową rozstrzygnięty! 
Na wielkanocnym apelu zostali wyróżnieni 
uczniowie, którzy w I semestrze wzięli udział w VI 
MIĘDZYNARODOWEJ WYSTAWIE SZOPEK 
BOŻONARODZENIOWYCH w Szkole Podstawowej  
z Oddziałem Przedszkolnym w Uciechowicach. 
Prace, czyli szopki na tej wystawie zaprezentowali 
głównie uczniowie szkół podstawowych i średnich 
z różnych części kraju a także i z zagranicy,  
z Ukrainy i Czech. Wśród 560 szopek znalazła się 
także jedna nadesłana z Niemiec.Swoją obecnością 
zaszczycili wystawę m. in. Aleksander 

Świeykowski  Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Sebastian Baca – Wójt Gminy Branice, 
JiriCvesper - członek Światowej Federacji Szopkarzy, O. Mieczysław Lenard.W marcu 
otrzymaliśmy informację, że wśród wyróżnionych szopek na wystawie znalazły się także 
szopki wykonane przez uczniów naszej szkoły: wyróżnienie, piękne nagrody i dyplomy 
 otrzymali:   Maksymilian Kura. Kl. I,  Laura Praszmo, kl. V, Milena Hyla, kl. V, Szymon 
Psyk, kl. VI. Jesteśmy dumni z naszych uczniów, którzy spośród kilkuset uczestników 
zostali wyróżnieni! Warto brać udział w konkursach i zachęcamy do kolejnych! Dziękujemy 
też rodzicom, którzy pomagali swoim dzieciom w wykonaniu szopek.Dziękujemy również 
Pani Ani za to, iż osobiście zawiozła wszystkie szopki naszych uczniów do organizatorów! 

 Konkurs recytatorski 
17 kwietnia w szkole w Długomiłowicach odbył się gminny 
etap konkursu recytatorskiego „JugendträgtGedichtervor” 
(młodzież recytuje poezję) organizowanego corocznie przez 
Towarzystwo Społeczno – Kulturalne  Niemców na Śląsku. 
Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice klasy piątej: 
Laura Praszmo i Milena Hyla. Obie uczennice musiały 
nauczyć się dwóch wierszy w języku niemieckim 
 i zaprezentować je przed jury. Dziewczyn pięknie 
zarecytowały swoje wiersze, ale niestety tylko Laurze 
Praszmo udało zakwalifikować się do dalszego etapu, który odbędzie się 19 maja w Cisku. 
Jesteśmy bardzo dumni z Laury i Mileny, że reprezentowały naszą szkołę i trzymamy 
kciuki za Laurę. 
 

 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
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 Głosujemy na list dla Ziemi 

UWAGA!!! 
Prosimy o głosowanie na "List dla Ziemi" Marty Barzantny z kl. 6 !!!  

Jej list zakwalifikował się do następnego etapu tejże akcji,  

w której wzięły udział klasy IV - VI.  

Im więcej głosów zdobędzie, tym większa szansa na wygraną!!!  

Zatem zapraszamy wszystkich do głosowania pod poniższym linkiem. 

http://listydlaziemi.pl/konkurs-2015/miasto/mechnica 

 

  

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://listydlaziemi.pl/konkurs-2015/miasto/mechnica
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V Z ŻYCIA SZKOŁY 

 Dni otwarte 

W związku z naborem uczniów do klasy I na rok 
szkolny 2015/2016, zorganizowaliśmy w szkole dni 
otwarte. Rodzice i przyszli pierwszoklasiści 
przybyli w progi naszej szkoły, aby ją zwiedzić 
i poznać. Gdy rodzice przebywali na spotkaniu 
z Panią Dyrektor, dzieciaki wzięły udział 
w: warsztatach ceramicznych – lepienie gliną, 
grach edukacyjnych na tablicy interaktywnej, 
zawodach sportowych na wesoło. Dzieci były bardzo 
otwarte i odważne, chętnie współpracowały 

z nauczycielami prowadzącymi zajęcia. 

 Pierwszy dzień wiosny 

 

 

 

 

 

 

20 marca, z okazji pierwszego dnia wiosny uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 

pochodzie z marzanną. Wyprawa odbyła się na ulicy Młyńskiej w naszej wsi. Wiosnę 

mogliśmy przywitać dzięki Laurze Praszmo i jej mamie, ponieważ wykonały dla nas 

marzannową kukłę, która na pewno przegoni zimę na długo. 

Dziękujemy pięknie - Laurze i jej mamie! 

 Zaćmienie Słońca 
Zaćmienie Słońca to zjawisko astronomiczne powstające, 
gdy Księżyc znajdzie się pomiędzy Słońcem, a Ziemią i 
tym samym przesłoni światło słoneczne. W Polsce 
zaćmienie było widoczne jako częściowe. Na 
przeważającym obszarze POLSKI niebo było bezchmurne 
i panowały bardzo dobre warunki do obserwacji. W 

związku z tym, iż jest to bardzo ciekawe zjawisko, 20 
marca, około godziny 11.00, nasi uczniowi również je 
obserwowali poprzez specjalne klisze, aby nie uszkodzić 
oczu. Dzieciaki długo przypatrywały się niebu i na pewno 
zapamiętają to wydarzenie! Dzieci mogły oglądać 
zaćmienie, przez te specjalne klisze, dzięki uprzejmości 
mamy Pawła Koniecznego z kl. I, która przygotowała ich 
tyle, by starczyło dla każdego chętnego dziecka. Dziękujemy!!  

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ksi%C4%99%C5%BCyc
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82o%C5%84ce
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemia
http://www.sspmechnica.freehost.pl/aktualnosci.htm#43342829
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 Warsztaty „Natura 2000 – naszą szansą” 
W dniach 10 – 11.03.2015 r. Pani Dyrektor Elżbieta Dziuda uczestniczyła w warsztatach 

w Płocku, w Regionalnym Centrum Edukacji Ekologicznej realizowanych w ramach 

projektu pt. „Natura 2000 – naszą szansą”, finansowanego ze środków NFOŚiGW 

w Warszawie. W warsztatach Pani Dyrektor zapoznała się z szeroką tematyką ekologii i 

agroturystyki. Oto tematy poruszane w trakcie prelekcji i zajęć warsztatowych: 

 Ścieżki przyrodniczo – leśne obszary Natura 2000 

 Bazy turystyczne obszarów Natura 2000 

 Jak w gminie zorganizować zielona szkołę? 

 Ochrona różnorodności biologicznej Natura 

2000 a turystyka 

 Formy turystyki przyjaznej środowisku 

 Dzieci, młodzież, dorośli i turystyka 

 Turystyka proekologiczna 

 Zagospodarowanie obszarów Natura 2000 

 Promocja turystyki 

 Organizacja zajęć terenowych dla dzieci i 

dorosłych 

 Kartki i życzenia dla Michała 
Z okazji świat wielkanocnych uczniowie naszej szkoły 
wykonali kartki świąteczne i napisali życzenia dla 
swego kolegi – Michałka Wielgana z kl. II, który z 
powodu choroby uczy się w domu nauczaniem 
indywidualnym. Kartek było bardzo wiele: barwne, 
wycinane, malowane, składane, w języku polskim, 
niemieckim i angielskim! Tę świąteczną pocztę od 
naszych uczniów oraz mały prezencik, przekazały 
Michałowi, Pani Dyrektor i wychowawczyni Pani 
Elwira. 

 Apel wielkanocny 

Tegoroczny apel z okazji świąt wielkanocnych był zaskoczeniem dla wszystkich, ponieważ 
pani Ania i pani Elwira przygotowały z kl. II i V teatrzyk kukiełkowy. Przedstawienie 
najbardziej podobało się najmłodszym uczniom, ale wszyscy reagowali żywo i często 
uśmiechali się w trakcie trwania spektaklu. Dzieciaki za kurtyną dawały z siebie wszystko, 
by dodać autentyczności kukiełkom. Wszystkie dekoracje przygotowała pani Ania, za co 
bardzo jej dziękujemy. Podziękowania chcemy złożyć również tacie Martyny Komander, 
Panu Grzegorzowi Komandrowi, który wykonał na potrzeby teatrzyku drewniany, składany 
stelaż. Dziękujemy za współpracę takim 

wspaniałym rodzicom. Po apelu, Pani 
Dyrektor złożyła wszystkim pracownikom 
szkoły oraz uczniom świąteczne życzenia i 
przypomniała uczniom, aby pamiętali o 
swoim koledze Michale Wielganie, który z 
powodu choroby nie chodzi do szkoły, ale 
bierze udział w nauczaniu indywidualnym. 
Uczniowie wyrazili chęć wykonania kartek 
świątecznych oraz napisania życzeń dla 
Michała.  

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
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 Mini Playback Show 
Z inicjatywy uczniów, w naszej szkole odbyła się muzyczna impreza MINI PLAYBACK 
SHOW! Całość zorganizował samorząd uczniowski wspólnie z opiekunem – Panią Jowitą 
Śliwińską. W trakcie występów oceniano strój, choreografię, mimikę, interpretację utworu 
i ogólne wrażenie artystyczne. Uczniowie postawili w większości na polskich wykonawców, 
naśladowali: Libera, Sylwię Grzeszczak, Jacka Stachurskiego, Katarzynę Łaskę, Donatana 
i Cleo, Kasię Popowską oraz Margaret. Z zagranicznych artystów pojawiła się jedynie 
Shakira. Wykonawcy czuli się jak prawdziwe gwiazdy, natomiast pozostali uczniowie bawili 
się jak na prawdziwym koncercie. Trzeba przyznać, że takie show uczy odwagi, wyrażania 
siebie, gry aktorskiej i wiary we własne możliwości, bo przecież szkoła uczy nie tylko z 
podręczników! A poza tym społeczność szkolna rozbudza w czasie występów 
zainteresowania muzyczne, a w trakcie dobrej zabawy jest najlepsza integracja dzieciaków 
i nauczycieli! Zaprosiliśmy również na występ miejscowych przedszkolaków, współpraca 

między placówkami jest dużym plusem w naszym lokalnym środowisku. 
Najmłodszedzieci będą kiedyś uczniami naszej szkoły, zatem oswajanie ich z murami 
szkoły w tak przyjemny sposób jest zawsze dobrym pomysłem! Nie da się ukryć, iż jury w 
składzie: nauczyciel przyrody – Wiesława Świerad, uczeń klasy I – Maksymilian Kura oraz 
przewodnicząca szkoły – Marta Ludwig z kl. VI, miało bardzo trudne zadanie 
w punktowaniu uczestników. 
Ostatecznie zwyciężyli: 
- I miejsce – Anna Kaluza, kl. II jako Shakira w utworze „Waka, waka” 
- II miejsce – Jessica Barteczko, kl. II jako Donatan i Cleo w utworze „My Słowianie” 
- III miejsce – Marta Fleischer, kl. I jako Sylwia Grzeszczak w utworze „Księżniczka” 
- WYRÓZNIENIE – Maja Szramowska, kl. VI jako Kasia Popowska w utworze „Przyjdzie taki 
dzień” 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom, bo tak naprawdę zwycięzcą był każdy uczeń, który 
wziął udział w tym show! Mamy nadzieję, żeDZIECI „zasmakowały” takiej zabawy i stanie 
się ona tradycją w naszej szkole. Oby uczniowie mieli więcej takich inicjatyw oraz 

pomysłów ożywiających mury naszej szkoły! Przy tak przyjemnej okazji Pani Dyrektor 
podziękowała wszystkim uczniom w imieniu Michałka Wielgana za KARTKI i życzenia 
wielkanocne. Pani Dyrektor opowiedziała również uczniom o Fundacji Iskierka, 
która zajmuje się budowaniem systemów wsparcia dla  dzieci z chorobą nowotworową i ich 
rodzin. Do tej fundacji należy także Michał, jeśli RODZICE naszych uczniów wyrażają taką 
chęć mogą przekazać 1 % swego podatku właśnie na ten cel. W poniższym linku można 
uzyskać ważne informacje, w celu należy wpisać: Michał Wielgan. 
http://fundacjaiskierka.pl/jak-pomoc/1-podatku/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://sspmechnica.freehost.pl/aktualnosci.htm#50268949
http://sspmechnica.freehost.pl/aktualnosci.htm#49011204
http://sspmechnica.freehost.pl/aktualnosci.htm#58803370
http://sspmechnica.freehost.pl/aktualnosci.htm#27884625
http://fundacjaiskierka.pl/jak-pomoc/1-podatku/
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 Piszemy listy do Ziemi 
W tym roku szkolnym po raz trzeci 

wzięliśmy udział w kampanii „Listy dla 

Ziemi”, czyli listy skierowane do ludzi 

małych i dużych, by chronić 

zasoby naturalne naszej planety. Akcja 

jest pomysłem Fundacji Ekologicznej 

ARKA, która zabiega o jak najszerszą 

współpracę z gminami i placówkami 

edukacyjnymi. Co roku akcja ma swoje 

główne przesłanie, które wynika  

z bieżących potrzeb społecznych  

i ekologicznych w Polsce. Tym razem 

palącym problemem jest brak 

skutecznej gospodarki odpadami  

w gospodarstwach  domowych. 

Hasło „Listów dla Ziemi” 2015 to: NIE BĄDŹ JEDNORAZOWY 

W szerszej perspektywie hasło NIE BĄDŹ JEDNORAZOWY odnosi się także do tego, że 

świat, w którym żyjemy nie jest jednorazowy – nie jest tylko dla nas. Następne pokolenia 

też będą z niego korzystać. Jak podaje strona www.listydlaziemi.pl  w tym roku w akcji 

weźmie udział około 300 tys. dzieci i młodzieży czyli 250 polskich samorządów. Jesteśmy 

dumni, iż nasza szkoła znajduje się wśród zaangażowanych.  Uczniowie klas IV – VI na 

lekcjach języka polskiego rozmawiali i uczyli się o szeroko pojętym recyklingu, na czym 

on polega i poznali zasadę 3 R, czyli: 

v Reduce –sposoby i przykłady ograniczania ilości powstawania odpadów 

v Reuse – sposoby i przykłady ponownego użycia odpadów 

v Recycle – sposoby i przykłady odzysku odpadów  

Dzieci na tablicy multimedialnej zapoznały się ze stroną 

www.listydlaziemi.pl oraz www.365reklamoweksmieci.pl, co 

pomogło w zaznajomieniu się z tematem lekcji  

i hasłem tegorocznych „Listów dla Ziemi”. Niejednokrotnie 

uczniowie dziwili się słysząc statystyki ilości śmieci na 

naszej planecie, niestety smutne. Na pewno te lekcje 

przydały się uczniom, gdyż świadomości zdrowego i 

ekologicznego stylu życia należy uczyć od najmłodszych lat. 

Jak podano na stronie kampanii: ”Świat jest 

podtrzymywany oddechem dzieci spieszących do 

szkoły.” Ten piękny cytat oddaje najgłębszy sens 

edukacji młodych ludzi”. Akcja jest też atrakcyjna 

ponieważ, iż dzieci piszą listy na specjalnie przygotowanej 

papeterii – papier z makulatury. Treść powstałych listów jest 

bardzo piękna, uczniowie pisali listy oficjalne, bajki, wiersze, 

empatycznie wczuwali się w rolę Ziemi. Naprawdę wszystkie 

zostały napisane czysto, estetycznie, dokładnie – po prostu z 

klasą! Łączmy nadal ekologię z działaniami społecznymi!  

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
http://www.listydlaziemi.pl/
http://www.listydlaziemi.pl/
http://www.365reklamoweksmieci.pl/
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 Tydzień Zdrowia 20.04 – 24.04.2015 
W ramach Szkolnego Programu Profilaktyki w roku szkolnym 2014/2015 w Społecznej Szkole 
Podstawowej w Mechnicy im. ks. Jana Twardowskiego został zaplanowany w dniach 20.04 – 
24.04.2015 r. „Tydzień Zdrowia”, który miał na celu promowanie wśród uczniów zdrowego 
odżywiania, zachęcanie do aktywnego spędzania czasu wolnego oraz naukę zachowań 
proekologicznych. 

DZIEŃ PIERWSZY 

 wystawa prac z recyklingu przygotowana przez uczniów klas I – III i IV – VI pod opieką pani 
Anny Cielniak, a także wystawa Listów dla Ziemi uczniów kl. IV – VI, napisanych w trakcie 
lekcji języka polskiego pod hasłem „Nie bądź jednorazowy”, 

 Happening przygotowany przez klasę II pt: „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, zainicjowany 
przez panią Elwirę Mazurek, 

 Rozgrywki sportowe:  dla klas I - III oraz klas IV – VI przygotowane przez pana Adama Cibisa 
oraz panią Sabinę Herman. Bilans rozgrywek wyglądał następująco: 

Klasy I - III: 

I miejsce - kl. III 

II miejsce - kl. I 

III miejsce - kl. II 

Klasy IV- VI: 

I miejsce - kl. IV 

II miejsce - kl. VI 

III miejsce - kl. V 

Wszyscy uczniowie dostali na zakończenie rozgrywek zdrowe soczki,  

które sponsorowała Rada Rodziców. 

 

 

 

DZIEŃ DRUGI 

 Uczniowie wykonywali plakaty pod hasłem „Ziemia  naszą planetą”, co dodatkowo 

integrowało każdy zespół klasowy, uczniowie włożyli wiele wysiłku w swoje prace, 

 W klasach odbyły się również pogadanki na temat konieczności i sposobów dbania o planetę. 

DZIEŃ TRZECI 

 Tego dnia ważnym wydarzeniem w klasach 

IV – VI był konkurs ekologiczny, w którym 

wzięło udział 13 osób, przygotowany przez 

panią Wiesławę Świerad, 

 Na apelu zaprezentowano i omówiono 

plakaty wykonane przez każdą klasę, prace 

dzieci były wyjątkowe, a poziom artystyczny 

bardzo wysoki, 

 Uczniowie kl. I – III bawili się w kucharzy 

przygotowując sałatki owocowe.  

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
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DZIEŃ CZWARTY 

Tego dnia ogłoszono wyniki konkursu ekologicznego i wybrano 
EKOLOGÓW SZKOŁY: 
I miejsce: Marcin Plicko, kl. V i Łukasz Kopiec, kl. VI 
II miejsce: Laura Praszmo, kl. V i Zuzanna Jesionek, kl. VI 
III miejsce: Milena Hyla, kl. Vm Konrad Fraj, kl. VI, Marta 
Barzantny, kl. VI 
Dziesięciu uczniów z kl. IV – VI, wybranych przez panią 
Agnieszkę Błachut, odczytało przed społecznością całej 
szkoły „Listy dla Ziemi”.Mimo że czytali własne prace to mieli 
tremę, ale dzięki temu mogli nauczyć się prezentować siebie i 
własny talent oraz zmierzyć się ze stresem, ale przede 
wszystkim mieli ogromną satysfakcję, że zostali zauważeni i 
docenieni.  

DZIEŃ PIĄTY 

Zwieńczeniem całego tygodnia był 
piknik na szkolnym boisku połączony z 

jedzeniem zdrowego śniadania i zabawami. Piknik okazał się „strzałem w 
dziesiątkę”, dzieciaki były niesamowicie uradowane, mimo że dzień 
zaczął się pochmurnie nie przeszkodziło to w spędzaniu miłego czasu. 
Uczniowie siedząc na kocach, delektowali się smakiem warzyw, owoców i 
soków. Dziękujemy rodzicom za to, że przygotowali swoim dzieciom tak 
obfite i zdrowe śniadania. Dzieci bawiły się przy piosenkach o 
ekologicznej treści, grały w gry i widać było, że są szczęśliwe, 
zrelaksowane  i wypoczęte. Intuicyjnie czujemy, że takie pikniki staną się 
tradycją naszej szkoły! ·Tego dnia dzieci degustowały również wyciśnięte w Thermomixie świeże 
soki i zdrowe mleczne shaki. Udało się to dzięki współpracy, którą nawiązała Pani Dyrektor 
Elżbieta Dziuda z Panią Agnieszką Kopaniecką oraz dzięki dwóm mamom naszych pierwszaków, 
które z własnej inicjatywy przyjechały ze swoim sprzętem, aby pomóc w robieniu soków dla 
dzieci. Dziękujemy Pani Natalii Gaj i Pani Marcie Forkajm za pomoc. Dla dzieci  i nauczycieli była 
to prawdziwa wiosenna niespodzianka! 
 

 

 

 

 

 

 

Szkolny  „Tydzień Zdrowia” uważamy za bardzo udany! W myśl przysłowia chińskiego: 

„Jeśli myślisz rok naprzód – sadź ryż, 
Jeśli myślisz 10 lat naprzód – sadź drzewo, 

Lecz jeśli myślisz 100 lat naprzód – ucz ludzi.” 

Chcemy, aby nasi uczniowie byli świadomi, iż profilaktyka zdrowia i ekologiczne podejście do 
życia będą miały pozytywny wpływ w przyszłości na ich zdrowie oraz sprawność fizyczną. 

http://www.fundacjabowarto.pl/projekt-twardowski/
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 Przedszkolaki z wizytą w „Kąciku regionalnym” 
20.04.2014 r. do naszej szkoły zawitały dzieci z miejscowego przedszkola, aby obejrzeć 

kącik regionalny znajdujący się w naszej 

szkole, który kilka lat temu zorganizowała i 

przygotowała pani Jowita Śliwińska. Maluchy 

zapoznały się z eksponatami, mogły je 

dotknąć i dokładnie obejrzeć, a pani 

przedszkolanka odpowiadała cierpliwie na ich 

pytania. Dobrze uczyć od najmłodszych lat 

szacunku do korzeni i kultywowania tradycji 

oraz przybliżać wiadomości o życiu naszych 

przodków.  

 Projekt Fascynujący Świat Nauki i Technologii 
28 kwietnia 2015r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w zajęciach w ramach projektu - 
„Fascynujący Świat Nauki i Technologii”. Uczniowie poznawali świat w pięknych 
pracowniach eksperymentalno - doświadczalnych w Regionalnym Centrum Rozwoju 
Edukacji w Niwkach. Dzieci miały okazję mieć zajęcia w następujących pracowniach: 
PRACOWNIA KNEXARIUM: Uczniowie poznali m.in. krótką historię powstania klocków; 
PRACOWNIA ROBOTICUM: Dzieciom najbardziej w tej pracowni podobało się sterowanie 
robotami oraz odkrywanie ich funkcji; 
PRACOWNIA ECOLOGICUM: Uczestniczący w zajęciach uczniowie mogli poczuć się jak 
prawdziwi naukowcy. Dzieci zakładając fartuchy laboratoryjne i wykonując doświadczenia np.  
z dwutlenkiem węgla czy z wodorem mogli doświadczyć istnienia powietrza i świata innych 
gazów. Wizyta w pracowni to poznawanie makro i mikro świata. 
PRACOWNIA MATHEMETRUM: Uczniowie poznawali matematykę poprzez zabawę. Kształtowali 
wyobraźnię przestrzenną, rozwijali intuicję matematyczną i umiejętności logicznego myślenia, 
rozbudzali ciekawość poznawczą, a także wyzwalali twórczą aktywność.  
PRACOWNIA SENSORICUM: Pracownia sensoricum  tzw. Sala Doświadczania Świata ma za 
zadanie przybliżyć uczniom otaczający je świat za pomocą różnych zmysłów . 
PRACOWNIA ASTRONOMICUM:  Pracownia jest uniwersalnym, multimedialnym laboratorium 
astronomicznym.  Głównym celem pracowni jest pokazanie, w jaki sposób można poznawać 
astronomię poprzez zabawę.  

 Konstytucja 3 Maja 
29.04.2015 r. uczniowie 

uczestniczyli w uroczystym 
apelu z okazji święta 
Konstytucji 3 Maja.  

Apel miał charakter 
przedstawienia, pt. „Żywa 
lekcja historii”. Aktorzy, czyli 

uczniowie kl. V byli świetnie 
przygotowani i wprowadzili swoich kolegów w klimat historii naszego kraju w prosty i przystępny 
sposób, ponieważ jedna z postaci przedstawienia była Pani Konstytucja, grana świetnie przez 
Milenę Hylę. Dzieci zostały przygotowane do występu przez polonistkę panią Agnieszkę Błachut. 
Wszyscy uczniowie pięknie i dostojnie odśpiewali nasz narodowy hymn, który znają na pamięć. 
Pani Anna Cielniak przygotowała z kołem wokalnym pieśni patriotyczne. Wzruszającym 
akcentem na koniec był występ Marleny Barzantny i Natalii Wenszki, które zagrały na 
saksofonach: duet „Witaj majowa jutrzenko” oraz osobno „Serenade” Franciszka Schuberta – 
Marlenka i „A la decouverte” – Natalka. Był to dla wszystkich piękny koncert!  
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 Odwiedziny po latach 
6 maja odwiedził nasze szkolne progi Pan Karl – 

 Heinz Straub z żoną.  Uczył w 2003 roku przez rok 

w naszej szkole języka niemieckiego, mieszkał 

wówczas w domu parafialnym. Pan Straub pochodzi 

z Gummersbach (okolice Kolonii). Przyjechał z 

żoną zwiedzić Polskę i wrócić do miejsca, w 

którym kiedyś pracował. Pan Karl był zaskoczony i 

zdziwiony, iż od 2003 roku nasza szkoła i jej 

otoczenie tak bardzo się zmieniły, że szkoła nie 

odbiega od standardów zachodniej Europy. Miło 

było się pochwalić i przyjęć tak zacnego gościa, a  

Pani Dyrektor bardzo cieszyła się, iż może oprowadzać go po naszej pięknej szkole. 

Dziękujemy Pani Edycie Śliwińskiej, za tłumaczenie rozmów Państwa Straub z Panią 

Dyrektor! :-)  

 Żywa lekcja przyrody - płazy 
Kolejna „żywa lekcja” przyrody za nami. Dla uczniów było to bardzo 

ciekawe doświadczenie, gdyż mogli z bliska zobaczyć: rzekotkę 

australijską, ropuchę Agę, kumaka, drzewołazy, salamandrę i traszkę. 

Dzieciaki zadawały wiele pytań panu hodowcy, a on cierpliwie na nie 

odpowiadał.  Nasi uczniowie na pewno poszerzyli swoje wiadomości z 

zakresu przyrody!  

 Komunijnie 
Klasie III życzymy wszelkich 

błogosławieństw Bożych od Pani 

Dyrektor, grona pedagogicznego i 

pracowników szkoły z okazji 

Pierwszej Komunii Świętej. Niech te 

aniołki przypominają Wam o nas!  
 

 

 Prace ogrodowe 
W piątek 08.05.2015 r. miały miejsce w szkole „wielkie prace ogrodowe”. Dyrekcja, 
nauczyciele, dwie mamy (pani Marta Forkajm, pani Monika Polanik) i kilku uczniów 
pomagali w rozplantowaniu kamieni na dwóch pasach zieleni przed szkołą. Praca nie była 

lekka, ale wspólnymi siłami daliśmy radę! :-) Dziękujemy mamom i uczniom za pomoc. 
Teraz nasza szkoła jest jeszcze piękniejsza, a wszyscy  odwiedzający mogą podziwiać 
pomysłowość naszej pani Dyrektor oraz pracowitość naszych uczniów, mam i nauczycieli! 
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 Wizyta Pani Klementyny Poprawialskiej 
15.05.2015 r. po raz kolejny 
gościła u nas z programem 
edukacyjno -profilaktycznym 
Pani Klementyna Poprawialska. 
Tym razem program miał na 
celu wskazanie dzieciom 
zarówno młodszym jak 
 i starszym co to jest rozsądek. 
Tytuł programu brzmiał „Wiem 
co to rozsądek, jestem sprawny 
i zdrowy”. Pani Klementyna 
uświadamiała dzieciom jak 

rozsądek wpływa na podejmowanie decyzji i na bezpieczeństwo. Dzieci rozmawiały czy 
ciekawość – przeciwieństwo rozsądku – to dobra cecha charakteru i czy może pomóc, czy 
zaszkodzić. Rozsądek powinien dyktować również zdrowy tryb życia, ważne są lekcje 
wychowania fizycznego, aktywność, dobre nawyki żywieniowe oraz to w jaki sposób spędza 
się czas wolny. To rozsądek kieruje nas na spacer, zamiast spędzać kolejny dzień przed 
komputerem. To rozsądek powoduje, że człowiek potrafi przeciwstawić się wszelkim 
używkom. Dla dzieci była to ciekawa lekcja, na pewno rozsądek przestał być dla nich 
pojęciem abstrakcyjnym.  

 Goście z Pokrzywnicy 
W poniedziałek 18.05.2015 r. odwiedził naszą szkołę 
samorząd uczniowski  z  Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Pokrzywnicy z ich opiekunem 
panią Katarzyną Damrat  (mama naszej Letycji z kl. 
IV). Przywieźli nam dary (przybory szkolne), które 
zebrali na fundację „Iskierka”.  W ramach 
współpracy miedzy szkołami oraz samorządami 
uczniowskimi, na prośbę naszej Pani Dyrektor, 
włączyli się oni w akcję charytatywną zainicjowaną 
przez nas. Bardzo serdecznie dziękujemy całej 
społeczności szkolnej z Pokrzywnicy za wsparcie 
naszej akcji. Zapewniamy, że i my pomożemy, jeżeli 
zajdzie taka potrzeba. Jesteśmy gotowi do 
współpracy!  
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 Koncerty, koncerty… 
19 maja gościliśmy w naszej szkole Pana Manfreda Kudlę - dyrektora 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. Nr 2 w Kędzierzynie – Koźlu oraz 
uczniów tejże szkoły, wśród nich byli również nasi wychowankowie: Marta 
Barzantny – flet poprzeczny, Marta Ludwig – skrzypce, Marlena Barzantny 
– saksofon, Martin Mikołajczyk – waltornia.  
Pan Manfred opowiadał  uczniom o budowie i funkcjonowaniu 
poszczególnych instrumentów, oprócz wyżej wymienionych, mogliśmy 
zobaczyć również klarnet, akordeon i wiolonczelę. Uczniowie wysłuchali 
utworów muzycznych zagranych na tych instrumentach, przez chwilę 
poczuliśmy się jak w filharmonii. 
Jesteśmy dumni z naszych uczniów i zachęcamy innych, aby uczyli się 
grać na instrumentach i rozwijali swoje muzyczne talenty Dziękujemy 
szkole muzycznej za współpracę! 

 Gość z Indii w naszej szkole! 
18 maja zawitał do naszej szkoły gość z 

Indii Jagbir Parmar, który w  placówce 
będzie przebywał przez okres dwóch 
tygodni, po to, aby nasi uczniowie mieli 
codzienny kontakt z „żywym” językiem 
angielskim. Niewątpliwie, mówienie 
angielszczyzną na co dzień podszkoli 
umiejętności konwersacyjne uczniów. 
Oprócz tego dzieci będą miały szanse 
poznać kulturę, obyczaje i tradycje 
naszego gościa, a to z kolei poszerzy 
wiadomości dzieci w różnych dziedzinach. 

Jagbira możemy gościć dzięki Pani Dyrektor, która nawiązała współpracę ze 
Stowarzyszeniem AIESEC Polskim Oddziałem lokalnym we Wrocławiu Uniwersytetem 
Ekonomicznym. Pragniemy również szczerze podziękować Pani Kornelii Konieczny oraz jej 
rodzinie za to, iż zaprosili Jagbira do swego domu i zapewnili mu gościnę oraz noclegi! 
 

 Akcja charytatywna 
Drodzy Rodzice i Uczniowie! 
Zakończyliśmy dzisiaj naszą akcję charytatywną dla fundacji „Iskierka” z Katowic, która opiekuje 
się dziećmi cierpiącymi na chorobę nowotworową. Cały miesiąc w naszej szkole i nie tylko w 
naszej,  wszyscy chętni mogli włączyć się do akcji, przynosząc  przybory szkolne, kolorowanki i 
gry dla podopiecznych tejże fundacji. Do naszej akcji dołączył się  Zespół Szkolno – 
Przedszkolny z Pokrzywnicy oraz 
Społeczna Szkoła Podstawowa z Węgier, 
bardzo im dziękujemy za wsparcie naszej 

inicjatywy. Wam Kochani oraz Waszym 
rodzicom pragnę również podziękować za 
każdą przyniesioną rzecz i dar nazbieraliśmy 
naprawdę dużo. Teraz tylko wszystko 
musimy dostarczyć do fundacji „Iskierka”. 
Myślę, że ich podopieczni będą mieli świetny 
prezent na Dzień Dziecka! :) Wam również 
życzę, aby ten dzień był słoneczny i wesoły! :) 
J.Ś. 
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 Indyjski deser 
Dzisiaj (28.05.2015) nasz indyjski gość spędził cały dzień 

w szkolnej kuchni, aby na pożegnanie przygotować nam 

KHEER - ryżowy deser z jego rodzinnych stron. Pomocą w 

przygotowaniu tego specjału służyła mu przez skaypa 

jego mama oraz panie woźne. Według relacji Jagbira deser 

ten jest tradycyjnym deserem indyjskim, spożywanym 

podczas świąt oraz uroczystości rodzinnych. Wszyscy 

mogliśmy skosztować tego słodkiego puddingu ryżowego, 

który był bardzo smaczny i bardzo bardzo słodki. Myślę, 

że wszystkim smakowało.  

 Kartki dla Kubusia 
Dwa tygodnie temu odbyła się w naszej szkole akcja robienia  

i pisania kartek dla Kubusia Grzelczak z Miłosławia, chłopca chorego 

na nieoperacyjnego raka mózgu. Jego wielkim marzeniem było 

otrzymać jak najwięcej kartek z okazji swoich 7 urodzin. Cała Polska 

wysyłała kartki z życzeniami dla Kubusia, również z naszej szkoły 

dostał kilka kartek. Dziękuję wszystkim uczniom, którzy zrobili 

własnoręcznie lub kupili kartę urodzinową i wysłali Kubusiowi. Jak 

niewiele trzeba, żeby sprawić komuś radość. JŚ  

 

 Pożegniaie Jagbira Parmara – gościa z Indii 
Czas szybko biegnie! Gościliśmy Jagbira dwa tygodnie, 
od 18 maja, ani się nie spostrzegliśmy, gdy w 

kalendarzu nastała data 29 maja i musieliśmy 
pożegnać naszego kolegę. Czas, kiedy u nas przebywał 
był bardzo owocny i ciekawy. Jagbir grał z nami w 
piłkę nożną, pokazał nam jak gotuje się deser 
indyjski, prowadził z nami lekcje i bawił się z 

najmłodszymi. Interesująca 
była prezentacja, którą nam 
przedstawił i omówił. Zawarł w 
niej najważniejsze informacje i 
ciekawostki o Indiach, m.in.: 
religię, muzykę, małżeństwo, 
kulturę, literaturę, jedzenie, modę, zwyczaje. Przez ten czas 
mieliśmy „żywy” kontakt z językiem angielskim, ale i tak Pani 
Asia była nam bardzo potrzebna, i dzielnie tłumaczyła słowa, 
których nie rozumieliśmy, za co bardzo jej dziękujemy! Bardzo 
dziękujemy również Pani Kornelii Konieczny oraz jej rodzinie za 
to, iż gościli w swym domu Jagbira przez tydzień! Naszego 
nowego kolegę pożegnaliśmy wspólnie z Panią Dyrektor 
i nauczycielami. Jagbir dostał od nas na pamiątkę płytę z polską 
muzyką oraz polskie czekoladki, bo bardzo lubi słodycze! 
Kolejne nowatorskie doświadczenie za nami, a my znów wiemy 
i umiemy więcej! 
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 Dzień dziecka 
 

1 czerwca obchodziliśmy 

w szkole dzień dziecka. Dzięki 

niezastąpionej radzie rodziców 

było bardzo smacznie, gdyż 

wszyscy zostali poczęstowani 

pysznymi lodami w rożkach 

i różnorodnych smakach. Oprócz 

tego lekcje były nieco 

„luźniejsze” . Rozegraliśmy też 

mecze gry „dwa ognie”, między 

klasami I – III oraz klasami IV – 

VI. Jednak najpiękniejszym 

prezentem w tym dniu, były odwiedziny naszego kolegi Michała Wielgana z kl. II, 

który przybył do nas z mamą i młodszym braciszkiem. Tak dawno nie widzieliśmy 

Michała! Ucieszyliśmy się ogromnie! Pani Dyrektor przekazała jemu oraz jego 

mamie podarunki dla fundacji „Iskierka” z Katowic, która opiekuje się dziećmi 

cierpiącymi na chorobę nowotworową. Podarunki zebraliśmy w ramach akcji 

charytatywnej, wspólnie z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym z Pokrzywnicy oraz 

Społeczną Szkołą Podstawową z Węgier. Mama Michałka była bardzo poruszona 

i wzruszona, podziękowała wszystkim dzieciom i zapowiedziała, iż wszystko 

przekażą do Katowic, a Michał we wrześniu wróci do szkoły!!! Bardzo się cieszymy, 

bo tęskniliśmy za nim mocno! Dobrze było widzieć jak bawi się z radosnym 

uśmiechem z rówieśnikami!  A my postanawiamy, że każdego roku będziemy 

zbierać, z okazji dnia dziecka, dary dla dzieci z tejże fundacji, by sprawić im 

odrobinę radości! 
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VI DLA KAŻDEGO COŚ INNEGO 

 Humor ze szkolnej ławki 

Pani od polskiego pyta Stasia 
- Stasiu podaj dwa zaimki.  
- Kto?! Ja?! 
- Brawo Stasiu piątka. 

Ojciec rozmawia z Jasiem po wywiadówce : 
- Czemu znowu dostałeś pałę z historii?! - pyta 
wkurzony ojciec. 
- Bo nie chciałem wyjść na skarżypytę. 
-Jak to? 
- Bo pani pytała mnie, kto zabił Juliusza Cezara. 

Pani na lekcji matematyki mówi do Gabrysi:  
- Gabrysiu, przecież mówiłam wiele razy, że nie 
rysujemy mazakami.  
- ale to jest flamaster. 

Nauczycielka pyta Jasia: Co wiesz o bocianach? 
 -To bardzo mądre ptaki odlatują, gdy tylko 
rozpoczyna cię rok szkolny. 

 

 Łamigłówki 
Kochane Dzieci! Tym razem przygotowaliśmy dla Was łamigłówkę. Miłej 

zabawy!   Znajdź różnice Wszyscy wracają jadą właśnie na  wakacje, dlatego 

na ulicy utworzył się korek. Znajdź 10 różnic w obrazkach. 
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KONKURS NA WAKACYJNĄ KRZYŻÓWKĘ! 

Ułóż krzyżówkę z hasłami i pytaniami związanymi z wakacjami. Wyrazy powinny 
zawierać trudność ortograficzną.   

HASŁO BRZMI :WAKACYJNE WĘDRÓWKI 

Podpisaną krzyżówkę wraz z hasłami i pytaniami należy wrzucić do 
skrzynki zaufania do dnia 15.05.2015r. 
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